

## STASZOWSKA "DWÓJKA" REALIZUJE PROJEKT ŚCDN:

### "KuLtura UCzenia się"

W drugim semestrze roku szkolnego 2018/19 nasza szkoła rozpoczęła realizację projektu pt. "Kultura uczenia się" prowadzonego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Jest to nowy, pilotażowy, sześćdziesięciogodzinny projekt rozwijający warsztat pracy nauczycieli kształtujących u uczniów kompetencje kluczowe, w szczególności kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie uczenia się.

Konferencja otwierająca projekt odbyła się 15 lutego 2019 roku w Kielcach. Rekrutacja odbyła się poprzez zgłoszenie szkoły do udziału w przedsięwzięciu przez dyrektora oraz zainteresowanych nauczycieli. Grupa projektowa z naszej szkoły uczestnicząca w zajęciach składa się z dwóch części określanymi nazwami: Delta D (kadra zarządzająca), którą tworzą dyrektor Dariusz Kubalski i zastępca dyrektora Joanna Cieśla oraz Delta N (nauczyciele), do której należą Elżbieta Szymańska- szkolny koordynator projektu i Małgorzata Rajca- nauczycielka języka polskiego. Zajęcia stacjonarne odbywają się w siedzibie ŚCDN w Kielcach w soboty oraz wybranych dniach tygodnia w godzinach popołudniowych.

Głównym celem projektu jest wdrażanie nowatorskich rozwiązań doskonalących procesy uczenia (się) uczniów. Program skupia się również na aktualizacji trendów edukacji przyszłości, rozwijaniu warsztatu pracy nauczycieli ukierunkowanego na kształtowanie kompetencji kluczowych, a w szczególności kompetencji uczenia się. Podzielony został na 3 moduły:

1. Motywowanie do rozwoju i uczenia się.
2. Innowacyjne metody uczenia się.
3. Pamięć i intelekt. Ocenianie i badanie wspierające rozwój.

Projekt zakończy się w październiku 2019 roku, a jego efekty zostaną implementowane w działalność naszej szkoły. Już pierwsze spotkania projektowe udowodniły, że maksyma Michała Anioła "Wciąż się uczyć" ma głęboki sens. Edukacja jest częścią wciąż zmieniającego się świata nowych technik i technologii, które powinny na bieżąco znajdować swoje miejsce w procesach uczenia (się) i funkcjonowaniu szkoły. Uczenie się w ramach doskonalenia zawodowego stało się obligatoryjnym obowiązkiem każdego pedagoga. Wśród tematyki zajęć pojawiają się takie *nowe zagadnienia* jak: gamifikacja, przestrzeń edukacyjna jako "trzeci nauczyciel", rozmowy coachingowe dyrektora z nauczycielami, tutoring i mentoring jako rozwiązania wspierające indywidualne ścieżki rozwoju czy myślenie projektowe.

Motto projektu brzmi: "Szaleństwem jest robienie czegoś ciągle w taki sam sposób i oczekiwanie innych rezultatów". Dlatego uczestniczenie naszej szkoły w projekcie "Kultura uczenia się" jest krokiem we właściwym kierunku- ku edukacji przyszłości.

Autorzy: Elżbieta Szymańska, Małgorzata Rajca



